## Consejo de la Magistratura

## ACORDADA Nº 1423 /14 C.M.

En la ciudad de Trelew, a los veintitrés días del mes de abril del año dos mil
catorce, se reúne el Consejo de la Magistratura, bajo la presidencia de la consejera
Silvia ALONSO y la asistencia de los señores consejeros: Daniel GOMEZ
LOZANO, Horacio CREA, Mario GLADES, Rubén Alberto CAMARDA, Eduardo
PINSKER, Claudio PETRIS, Alberto PARADA, Claudia BARD, Jorge Amado
GUTIERREZ, Gladys Del BALZO y Jorge PFLEGER, actuando como Secretario
Diego Daniel CRUCEÑO
VISTO:
Lo dispuesto por los arts. 166 y 192 inc. 3° de la Constitución de la Provincia,
art. 18 de la Ley V Nº 70 y art. 29 del Reglamento de Organización y
Funcionamiento del Consejo de la Magistratura, y
CONSIDERANDO:
La selección efectuada mediante Acordada Nº1419/14 de fecha 19 de marzo de
2014, para el cargo de "Defensor Civil para la Circunscripción Judicial con
asiento en la ciudad de Sarmiento"
El Acuerdo prestado por la Honorable Legislatura de la Provincia de Chubut,
mediante Resolución Nº 062/14, de fecha diez de abril de 2014
El informe de la Dirección de administración del Superior Tribunal de Justicia
sobre la imputación presupuestaria
<u>POR ELLO</u> :
El Consejo de la Magistratura de la Provincia del Chubut,
ACUERDA
1°) Designar, a partir de la fecha en que preste juramente de ley, al Dr. Jorge
Alfredo RAMIREZ, D.N.I. Nº 18.367.817, nacido el día 25 de octubre de 1966, en
Mar del Plata, Provincia de Buenos Aires, con título de abogado emitido por la
Universidad Nacional de Mar Del Plata, el día 02 de julio de 1992,como
"Defensor Civil para la Circunscripción Judicial con asiento en la ciudad de
Sarmiento"
2°) Solicitar al Defensor General ponga en Funciones al nombrado, previo
juramento de lev. con imputación a Circunscripción Judicial Sarmiento - Anexo 5-

Poder Judicial- Programa 22 - Defensoría General - Ministerio de la Defensa Publica - Gastos de Personal - Presupuesto 2014.---------3) Registrese.----Jorge Amado GUTIERRE Claudia BARD Mario GLADES Rubén Alberto CAMARDA Horacio CREA Alberto PARADA Daniel GOMEZ LOZANO Eduardo PINSKER Clandio PETRIS Glady's Del BALZO PFLEGER Ante mí: Diego Daniel Cruceño